d’affaires.

2/ Génération de trésorerie

Le Groupe poursuivra ses efforts en terme de maîtrise du BFR.

3/ Description des principaux risques et incertitudes pour les 6 prochains mois

Un certain nombre de très grosses affaires font l’objet d’appels d’offres auprès des
constructeurs, qui devraient ensuite déboucher sur des contrats pour les équipementiers
de premier rang dans les 12 mois à venir.

Rapport semestriel 2009/2010 - 9

2. Comptes consolidés du Groupe Faiveley au 30 septembre 2009

(en normes IFRS)

2.1  Etat de la situation financière

2.2  Compte de résultat consolidé condensé

2.3  Etat du résultat global

2.4  Tableaux des flux de trésorerie consolidés condensés

2.5   Variation des Capitaux propres consolidés

2.6  Annexe aux comptes consolidés

2.   Comptes consolidés du Groupe Faiveley au 30 septembre 2009 (en normes IFRS)

2.1   Etat de la situation financière

 31 mars 2009  31 mars 2009
ACTIF Net Net

Notes Brut amortissements Net Retraité (*) Publié
(en milliers d' euros) et provisions

Capital souscrit non appelé (I)

Ecart d'acquisition 1 534 018 534 018 536 914 535 871

Immobilisations incorporelles
Autres immobilisations incorporelles 2 & 4 73 772 23 611 50 161 48 966 48 966

Immobilisations corporelles 3 & 4
Terrains 5 509 226 5 283 5 331 5 331
Constructions 75 547 47 134 28 413 30 493 30 493
Installations techniques 121 225 100 108 21 117 22 553 22 553
Autres immobilisations corporelles 40 512 30 428 10 084 10 503 10 503

Actifs financiers non courants 5
Titres de participation des sociétés non consolidées 812 591 221 211 211
Titres des sociétés mises en équivalence - - - - -
Autres immobilisations financières à long terme 7 959 613 7 346 7 066 7 494

Actifs d'impôts différés 29 187 29 187 28 909 28 845

TOTAL ACTIF NON COURANT (II) 888 541 202 711 685 830 690 946 690 267

Stocks et en-cours 6 155 903 14 491 141 412 135 821 136 092
Avances et acomptes versés sur commandes 7 399 7 399 8 185 8 185
Clients et comptes rattachés 8.1 143 110 4 201 138 909 149 548 149 548
Autres créances d'exploitation 8.2 70 157 70 157 61 243 61 243
Autres créances 8.3 2 725 10 2 715 1 343 1 343
Actifs d'impôt exigible 7 020 7 020 5 938 5 938
Actifs financiers courants 9 5 560 5 560 3 213 3 213
Investissements à court terme 10 34 189 2 34 187 26 790 26 790
Disponibilités 10 109 356 109 356 137 287 137 287

Actifs des activités abandonnées/destinées à être vendues - - - - -

TOTAL ACTIF COURANT (III) 535 419 18 704 516 715 529 368 529 639

TOTAL GENERAL (I + II + III) 1 423 960 221 415 1 202 545 1 220 314 1 219 906

(*) Retraité suite à l’ajustement de l’écart d’acquisition Ellcon  dans l’année d’affectation (voir Annexe aux comptes consolidés note D.4

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés.

30 septembre 2009

Rapport semestriel 2009/2010 -10

PASSIF Notes 30 septembre 2009  31 mars 2009  31 mars 2009
Retraité (*) Publié

(en milliers d' euros)

CAPITAUX PROPRES

Capital social 14 073 14 073 14 073
Primes 86 926 86 955 86 955
Ecart de conversion (28 616) (36 034) (36 034)
Réserves consolidées 209 913 173 595 173 595
Résultat de l'exercice 30 549 51 483 51 483

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DU GROUPE 312 845 290 072 290 072

INTERETS DES MINORITAIRES

Part dans les réserves 6 394 5 349 5 349
Part dans le résultat 2 092 1 500 1 500

TOTAL INTERETS DES MINORITAIRES 8 486 6 849 6 849

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE
CONSOLIDE (I)

12 321 331 296 921 296 921

Provisions pour risques et charges non courantes 13.1 & 13.2 40 498 42 423 42 423
Passifs d'impôts différés 22 869 20 125 19 745
Emprunts et dettes financières à long terme 14 391 470 419 984 419 984

TOTAL PASSIF NON COURANT (II) 454 837 482 532 482 152

DETTES

Provisions pour risques et charges courantes 13.3 65 524 62 787 62 882
Emprunts et dettes financières à court terme 14 71 066 59 421 59 421
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 72 942 77 863 77 863
Dettes d'exploitation 16.1 186 128 213 854 213 733
Passifs d'impôt exigible 14 445 14 625 14 625
Autres dettes 16.2 16 272 12 311 12 311

Passifs des activités abandonnées/destinées à être vendues - - -

TOTAL (III) 426 377 440 861 440 835

TOTAL GENERAL (I + II + III) 1 202 545 1 220 314 1 219 908

(*) Retraité suite à l’ajustement de l’écart d’acquisition Ellcon  dans l’année d’affectation (voir Annexe aux comptes consolidés note D.4)